Publicado no D.O.E. de:

10/03/2021

Seção I - página:

140

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL IRMÃ AGOSTINA – SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 238/09/2021   – PROCESSO Nº 98868/2021

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL IRMÃ AGOSTINA, da cidade de SÃO

PAULO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao

deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado, e

CONVOCA os candidatos listados no item 1 deste Edital (candidatos selecionados para

a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização

da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

IRMÃ AGOSTINA, situada na AV FELICIANO CORREIA Nº S/N

BAIRRO: JD SATELITE – CEP: 04815240 – CIDADE: SÃO PAULO

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

Design Digital(Desenvolvimento de Sistemas)

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos, ou seja, os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como

os que empataram na 5ª (quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

3/ LUIZ ANTONIO BRIGATTI JUNIOR / 226549458 / 17582740858 / 59,75

7/ MARCIO LEITE GOMES / 153036321 / 07689809847 / 41,25

2/ DAVID DE MORAIS FONTES / 444404594 / 37002079808 / 26

5/ MARIO TAKACHI DE OLIVEIRA SHINKE / 200257080 / 09393915890 / 17,75

4/ LILIANE / 242511983 / 24915449890 / 17

6/ MARCIO RODRIGO ARAUJO SCATIGNO / 322712919 / 28808926869 / 17

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas: CONCEITO DE DESIGN GRÁFICO APLICADO À CONSTRUÇÃO DE

APLICATIVOS E SITES TEORIA DAS CORES REGRAS (HEURÍSTICAS) DE

USABILIDADE

Duração máxima da aula: 20

Data: 17/03/2021

Horário: 19:00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida que não obtiveram a pontuação

necessária para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos, ou seja, que não estão

entre os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como aqueles que empataram na 5ª

(quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

8/ VINÍCIUS DO CARMO LUNA / 381666323 / 39454723855 / 5

3. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS(candidatos com inscrição indeferida

ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

1/29704722/27695319805/Não atender aos requisitos de titulação ;